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Beslutsförslag Kultur och skola 
Emelie Johansson 
Utvecklingsledare Datum 

2025-04-22 
Diarienummer 
RS250492 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag - Remissyttrande gällande Publiken i 
fokus – reformer för ett starkare filmland SOU 2025:24 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att anteckna att informationen har 
lämnats till utskottet. 

Sammanfattning 

Kulturdepartementet har skickat betänkandet Publiken i fokus – reformer för 
ett starkare filmland (SOU 2025:24) på remiss till Region Halland.  
 
I förslaget till yttrande ställer sig Region Halland i huvudsak positiv till 
betänkandets bedömningar, men saknar konkreta insatser och mål för barn 
och unga samt för kommuners och regioners roller på filmområdet.  
 
Region Halland föreslår vissa justeringar och tillägg till de föreslagna målen, 
inklusive att ett mål om att barn och unga ska få ta del av och själva skapa film 
införs. Region Halland efterlyser även en tydligare koppling mellan 
filmpolitiken och näringspolitiken samt en förstärkning av 
kultursamverkansmodellen för en långsiktig och hållbar filmpolitik. 
 
Vidare stödjer Region Halland förslagen om en branschgemensam filmfond 
och sänkt moms på biobiljetter, men betonar vikten av att skilja på stöd till 
film som konstform och till större produktioner. 
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Bakgrund 

Regeringen tillsatte i januari 2024 en utredning för en bred översyn av den 
nationella filmpolitiken. Filmutredningen hade i uppdrag att analysera den 
snabba teknikutvecklingen, nya publikbeteenden och konsumtionsmönster, 
ekonomiska förutsättningar inom branschens olika led samt samspelet mellan 
olika offentliga insatser.  
 
Utredningen hade i uppdrag att lämna förslag om: 
 

• hur de nationella filmpolitiska målen ska formuleras 
• hur de statliga filmstöden hos Svenska Filminstitutet, 

Konstnärsnämnden och Tillväxtverket ska vara utformade  
• hur filmarvet bättre kan bevaras och göras tillgängligt i framtiden, bland 

annat genom fortsatt digitalisering, samt 
• nya former för parts- och branschsamverkan. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Barn och unga i Halland riskerar att drabbas negativt av utredningens förslag 
då vissa stöd till kommunal och regional nivå föreslås tas bort från 
Filminstitutet och i stället hänvisa till kultursamverkansmodellen, utan att 
tillföra medel. 
 
Förslaget bedöms inte drabba kvinnor och män olika men däremot bedöms 
både kvinnor och män i Halland missgynnas om målet att film ska skapas i 
olika delar av landet tas bort. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Yttrandet innebär inga ekonomiska konsekvenser. Däremot föreslår 
utredningen att vissa stöd från Filminstitutet till kommuner och regioner 
försvinner. Detta innebär minskade medel och därigenom försämrade 
förutsättningar för måluppfyllelse för Region Hallands kulturpolitik.  
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 



 3 (3) 

 

Bilaga: 
Remissyttrande gällande Publiken i fokus – reformer för ett starkare filmland SOU 2025:24 
Remiss - Publiken i fokus – reformer för ett starkare filmland (SOU 2025:24) 
 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras inte. 
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